desembolso aprovado, constante do Plano de Trabalho, devidamente aprovado pelo Município de 
São Gabriel  da Palha,  bem como a Lei  nº.  13.019/2014 e suas alterações através da Lei  nº.  
13.204/2015,  observadas  a  disponibilidade  financeira  do  Município  e  as  normas  legais 
pertinentes, sendo o desembolso total no valor de R$ 55.131,62 (cinquenta e cinco mil, cento e 
trinta e um reais e sessenta e dois centavos).

b) Aprovar os procedimentos técnicos e operacionais necessários, conforme o Plano de Trabalho, 
devidamente  aprovado  pelo  Município  de  São  Gabriel  da  Palha,  independentemente  de 
transcrições; 

c) Acompanhar, monitorar, supervisionar, coordenar, fiscalizar e avaliar a execução desta Parceria

[...]

valor total da remuneração da equipe de trabalho, as funções que seus integrantes desempenham e 
a remuneração prevista para o respectivo exercício.

CLÁUSULA QUINTA -DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS.

Os recursos necessários à execução do objeto do presente Termo de Colaboração, no montante de  R$ 
55.131,62  (cinquenta e cinco mil, cento e trinta e um reais e sessenta e dois centavos), serão repassados 
conforme cronograma de desembolso apresentado no Plano de Trabalho aprovado pelo Município de São 
Gabriel da Palha. 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000 
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: